


RAMADAN £

PUASA MENUJU TAQHWA

© UNIMAS Publisher, 2024

Hak cipta terpelihara. Setiap bahagian daripada terbitan ini tidak boleh diterbitkan semula,
disimpan untuk pengeluaran atau dipindahkan kepada bentuk lain, sama ada dengan cara
elektronik, mekanik, gambar, rakaman dan sebagainya tanpa izin bertulis daripada Penerbit

Universiti Malaysia Sarawak.

Diterbitkan di Malaysia eleh
UNIMAS Publisher,
Universiti Malaysia Sarawak,
94300 Kota Samarahan,
Sarawak, Malaysia.

Data Pengkatalogan-dalam-Penerbitan

Perpustakaan Negara Malaysia

Rekod katalog untuk buku ini boleh didapati
dari Perpustakaan Negara Malaysia

N | 15BN 978-967-0054-64-3

Saaen
: —_I’

L |
\

»aps . .

"UKU RppppHAN SAYP

Prakata
Sepatah Kata Pemula Bicara
Penyumbang Idea

Topik 1: Taqwa

poik 2: Puasa

Topik 3: Buat Amal Soleh, Berdasarkan
Quran & Hadis

Topik 4: Hidupkan Sunnah Nabi
Topik 5: Jom Zikir

Kesimpulan

Bonus: Habit Tracker

Tentang Home Engineers CARE4Suri

Rujukan

KANDUNGAN

vii
X
1

21

29
37
43

49

== 353 —

55

57




PRAKATA

Bulan Ramadan adalah bulan ferbaik, difunggu dan

latih n
‘apakah tujuan berpuasa ini benar-benar difahami?

Buku kecil berbentuk infografik dengan imej yang
menaril berfujuan unfuk fokus pada definisi
aqwa, zikir dan sunnah semasa berpuasa.
Dibekalkan dengan senarai semak untuk amalan
dalam Ramadan.

Apa yang lebih menarik adalah, dalil untuk sefiap
ibadah turut diutarakan. Sesuai untuk ‘storytelling'
bersama anak-anak, bahan bacaan di fadika dan
juga untuk mereka yang baru berjinak-jinak dengan
puasa.

Jom berpuasa unfuk bertaqwa!
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